2023 年４月 28 日

各 位

会  社  名 ＳＭＮ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 井宮 大輔

（コード番号：6185 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員 鈴木 勝也
 （TEL. 03-5435-7930）

業績予想と実績値との差異、個別決算上の特別損失及び営業外費用の計上に関するお知らせ

2023 年１月 31 日に公表いたしました 2023 年３月期の連結業績予想数値と本日公表の実績数値との差異につ

いて、下記のとおりお知らせいたします。また、個別決算上の特別損失及び営業外費用の計上について、あわせ

てお知らせいたします。なお、当該個別決算上の特別損失及び営業外費用は連結財務諸表においては消去される

ため、連結業績への影響はありません。

記

1. １．業績予想と実績値との差異について

2023年３月期連結業績予想数値と実績数値の差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

11,700

百万円
10

百万円
△26

百万円
△136

円 銭
△9.64

実 績 値（B） 11,788 17 △14 △117 △8.30

増 減 額（B-A） 88 7 12 19

増 減 率（%） 0.8% 70% － －

(ご参考)前期実績
（2022 年３月期）

13,363 127 90 △228 △17.44

２．差異発生の理由

 売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、主力のアドテクノロ

ジー事業において業績が好調に推移したことから前回発表予想数値を上回ることとなりました。

３．個別決算における特別損失及び営業外費用の計上について

 当社が保有する関係会社株式のうち実質価値が著しく下落した子会社株式について、子会社株式評価損102

百万円を特別損失として計上いたしました。

 また、当該子会社の一部が債務超過となることから、同社への貸付金に係る貸倒引当金繰入額20百万円を

営業外費用に計上いたしました。

４．業績に与える影響について

 当該特別損失及び営業外費用は、連結決算上は消去されるため、連結業績への影響はありません。

以 上